
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  113  del  06-08-2021

L'anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese di agosto alle ore 12:45, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita in video

conferenza la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste dalla sede comunale collegata in video conferenza il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: CONSEGNATARIO DEI BENI MOBILI DEL SETTORE
BILANCIO-FINANZE-PATRIMONIO DEL COMUNE DI CORRIDONIA -
PROVVEDIMENTI.

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.113 del 06-08-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE RAGIONERIA

Registro proposte 119

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

         Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni ed, in particolare, gli artt. 93 e 233;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità armonizzata
ed, in particolare, gli artt. 41 e seguenti;

Richiamata la nota dell’Unione Montana dei Monti Azzurri del 24
maggio 2021, acquisita al protocollo di questo Ente al numero 13.076, con
la quale si comunica, che con atto dell’Unione Montana dei Monti Azzurri n.
21 del 14 maggio 2021, è stata approvata la graduatoria di merito del
concorso a tempo indeterminato per istruttore direttivo contabile, dalla
quale risulta primo in graduatoria il dipendente comunale, Dott. Federico
Montecchiari, in servizio presso il Settore Bilancio-Finanze-Patrimonio di
questo Ente, e si esprime l’intenzione di assumere il predetto dipendente
comunale a far data dal 01 settembre 2021;

Dato atto che, nella predetta nota dell’Unione Montana dei Monti
Azzurri del 24 maggio 2021, l’Unione Montana dei Monti Azzurri ha chiesto a
questo Ente, nelle more dell’assunzione del dipendente comunale Dott.
Federico Montecchiari presso l’Unione Montana dei Monti Azzurri, l’utilizzo
congiunto del dipendente comunale Dott. Federico Montecchiari a far data
dal 31 maggio 2021 o dal 01 giugno 2021 fino al 31 agosto 2021 per n. 6
(sei) ore settimanali ai sensi dell’art. 14 del C.C.N.L. del 22 gennaio
2004 e per n. 12 (dodici) ore settimanali al di fuori dell’orario di lavoro
ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 28 maggio
2021, con la quale questo Ente ha, tra l’altro, autorizzato l’utilizzo
congiunto del dipendente comunale Dott. Federico Montecchiari a partire dal
31 maggio 2021 fino al 31 agosto 2021 per n.6 (sei) ore settimanali ai
sensi dell’art. 14 del C.C.N.L. del 22 gennaio 2004 e per n. 12 (dodici)
ore settimanali al di fuori dell’orario di lavoro ai sensi dell’art. 1,
comma 557, della Legge n. 311/2004, al fine di assicurare l’avvicendamento
del personale dipendente di questo Ente;

Considerato, quindi, che, in data 31 agosto 2021, il dipendente
comunale di ruolo a tempo indeterminato, Dott. Federico Montecchiari, in
servizio presso il Settore Bilancio-Finanze-Patrimonio di questo Ente, con
il profilo professionale di istruttore contabile, appartenente alla
categoria professionale “C”, cesserà dal servizio, al fine di essere
assunto, a partire dal 01 settembre 2021, dall’Unione Montana dei Monti
Azzurri in qualità di dipendente a tempo inndeterminato con il profilo
professionale di istruttore direttivo contabile, appartenente alla
categoria professionale “D”;

Considerato, quindi, che occorre provvedere alla nomina di un
dipendente comunale a tempo indeterminato a partire dal 01 settembre 2021,
al posto del Dott. Federico Montecchiari, consegnatario dei beni mobili del
Settore Bilancio-Finanze-Patrimonio del Comune di Corridonia, al fine di
garantire, senza soluzione di continuità, la funzione di consegnatario dei



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.113 del 06-08-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

beni mobili del Settore Bilancio-Finanze-Patrimonio del Comune di
Corridonia, dopo l’avvenuta cessazione dal servizio del Dott. Federico
Montecchiari prevista a far data dal 1 settembre 2021;

Ritenuto di dover nominare la Dott.ssa Umberta Michetti,
dipendente comunale di ruolo a tempo indeterminato presso il Settore
Bilancio-Finanze-Patrimonio del Comune di Corridonia, appartenente alla
categoria professionale “D”, con il profilo professionale di istruttore
direttivo amministrativo, consegnatario dei beni mobili del Settore
Bilancio-Finanze-Patrimonio del Comune di Corridonia a tempo indeterminato
a partire dal 01 settembre 2021, al posto del dipendente comunale a tempo
indeterminato Dott. Federico Montecchiari, che cesserà dal servizio a far
data dal 1 settembre 2021;

Dato atto che la presente deliberazione non comporta alcun impegno
di spesa;

Visto il vigente Statuto comunale;

                          PROPONE DI DELIBERARE

         La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

Di nominare, ai sensi della normativa in premessa richiamata e per
le motivazioni ivi indicate, la Dott.ssa Umberta Michetti, dipendente
comunale di ruolo a tempo indeterminato presso il Settore
Bilancio-Finanze-Patrimonio del Comune di Corridonia, appartenente alla
categoria professionale “D”, con profilo di istruttore direttivo
amministrativo, consegnatario dei beni mobili del Settore
Bilancio-Finanze-Patrimonio a tempo indeterminato a partire dal 01
settembre 2021, al posto del dipendente a tempo indeterminato, Dott.
Federico Montecchiari, che cesserà dal servizio in pari data;

Di dare atto che al dipendente comunale, Dott.ssa Umberta
Michetti, nominato con la presente delibera consegnatario dei beni mobili
del Settore Bilancio-Finanze-Patrimonio del Comune di Corridonia, fanno
capo i compiti e le responsabilità previsti dalle disposizioni legislative
e regolamentari vigenti in materia di consegnatario di beni mobili;

Di dare atto che la presente deliberazione non comporta alcun
impegno di spesa;

Di trasmettere copia della presente deliberazione al dipendente
comunale, Dott.ssa Umberta Michetti;

Dichiarare successivamente, con apposita separata votazione,
stante l’urgenza di provvedere alla nomina del consegnatario dei beni
mobili del Settore Bilancio-Finanze-Patrimonio di questo Ente, Dott.ssa
Umberta Michetti, al posto del Dott. Federico Montecchiari, che cesserà dal
servizio il prossimo 31 agosto 2021, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4̂, del Testo Unico
delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
18.08.2000, n. 267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Dott. Adalberto Marani



Firmato

Firmato
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Si attesta che l’allegata proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o indirietti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

OGGETTO: CONSEGNATARIO DEI BENI MOBILI DEL SETTORE
BILANCIO-FINANZE-PATRIMONIO DEL COMUNE DI CORRIDONIA -

PROVVEDIMENTI.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 02-08-2021

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to ditialmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.113 del 06-08-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
CONSEGNATARIO DEI BENI MOBILI DEL SETTORE BILANCIO-FINANZE-PATRIMONIO
DEL COMUNE DI CORRIDONIA - PROVVEDIMENTI. e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 07-08-2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    07-08-2021
Corridonia lì  07-08-2021

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   06-08-2021   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  Paolo Cartechini F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


